
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2020 года № 1009

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Спорт и Молодежь "Котласского 
района на 2014-2022 годы»

В соответствии с П орядкомразработки, утверждения, внесения 
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 
муниципальных программ Котласского муниципального района 
Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования «Котласский муниципальный район» 
от 07.02.2017 № 139, на основании решения Собрания депутатов
Котласского муниципального района Архангельской области от 25 сентября 
2020 № 563, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Спорт и Молодежь Котласского района на 2014-2022 годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального 
образования «Котласский муниципальный район» от 26.12.2013 № 1919,

1.1. В паспорте программы строку «Объем и источники 
финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 10787,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета -  1000,0 тыс. рублей;

средства бюджета Архангельской области -  4604,4 тыс. рублей;

средства местных бюджетов — 5182,6 тыс. рублей.».



1.2. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования «Котласский муниципальный 
район» «Спорт и Молодежь Котласского района на 2014-2022 годы»:

1.2.1. в строке «Научно-методическое, информационное и кадровое 
обеспечение; Повышение квалификации и профессиональной 
переподготовки специалистов сферы физического воспитания, молодежной 
политики»:

в столбце «Всего» в подстроках «Итого:», «Местный бюджет» цифры 
«19» заменить на цифры «14»;

в столбце «2020 г.» в подстроках «Итого:», «Местный бюджет» 
цифры «5» заменить на цифры «0»;

1.2.2. в строке «Медицинское обслуживание спортсменов; 
Оплата судейства, Оплата стартовых взносов; Оплата страховых 
медицинских полисов; Оплата проживания участников мероприятий, 
соревнований Обеспечение питанием участников мероприятий, 
соревнований, приобретение призов, грамот, дипломов, наградной 
атрибутики; Организация транспортировки участников мероприятий, 
соревнований к месту их проведения Аренда помещений для проведения 
молодежных, спортивно-массовых мероприятий»:

в столбце «Всего» в подстроке «Итого:» цифру «2473,9» заменить 
на цифру «2181,4»;

в столбце «2020 г.» в подстроке «Итого:», «Местный бюджет» цифры 
«385» заменить на цифры «92,5»;

в столбце «Всего» в подстроке «Местный бюджет» цифру «2415,8» 
заменить на цифру «2123,3»;

 -___ 1.23 . в строкет<подготовка спортивного резерва, спортивных сборных
команд Котласского района; обеспечение формой, обувью, расходными 
материалами спортсменов членов сборных команд Котласского района;»:

в столбце «Всего» в подстроке «Итого:» цифру «206,5» заменить 
на цифру «186,5»;

в столбце «2020 г.» в подстроке «Итого:», «Местный бюджет» цифры 
«20» заменить на цифры «0»;

в столбце «Всего» в подстроке «Местный бюджет» цифру «176,5» 
заменить на цифру «156,5»;



1.2.4. в строке «Пропаганда здорового образа жизни, физической 
культуры, массового спорта, спорта высших достижений в средствах 
массовой информации; проведение мероприятий, направленных 
на пропаганду здорового образа жизни, ВФСК «Готов к Труду и Обороне» 
(ГТО); изготовление печатной и сувенирной продукции, (афиши, баннеры, 
вымпелы, значки и т.п. с молодежной и спортивной символикой)»:

в столбце «Всего» в подстроках «Итого:», «Местный бюджет» цифры 
«300» заменить на цифры «305»;

в столбце «2020 г.» в подстроках «Итого:», «Местный бюджет» 
цифры «50» заменить на цифры «55»;

1.2.5. в строке «Укрепление и развитие материально-спортивной базы 
приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации 
и проведения соревнований; Приобретение инвентаря и оборудования 
для организации и проведения молодежных мероприятий; Проведение 
конкурса на лучшую постановку- физкультурно-спортивной работы 
в МО «Котласский муниципальный район»»:

в столбце «Всего» в подстроке «Итого:» цифру «196,3» заменить 
на цифру «306,3»;

в столбце «2020 г.» в подстроке «Итого:», «Местный бюджет» цифры 
«20» заменить на цифры «130»;

в столбце «Всего» в подстроке «Местный бюджет» цифру «154» 
заменить на цифру «264»;

1.2.6. в строке «Строительство спортивных объектов и сооружений, 
развитие сети плоскостных сооружений, оплата услуг по изготовлению 
проектно-сметной документации»:

в столбце «Всего» в подстроке «Итого:» цифру «7093» 'заменить 
на цифру «7068»;

в столбце «2020 г.» в подстроке «Итого:», «Местный бюджет» 
цифры «25» заменить на цифры «0»;

в столбце «Всего» в подстроке «Местный бюджет» цифру «1719» 
заменить на цифру «1694»;

1.2.7. в строке «Организация мероприятий по вовлечению молодежи 
в социально-значимую практику; -  Поддержка созидательной активности 
молодежи, молодежных инициатив; Поддержка деятельности 
муниципальных учреждений по работе с молодежью Участие



представителей, руководителей молодёжных объединений Котласского 
района в областных молодёжных мероприятиях».»:

в столбце «Всего» в подстроке «Итого:», «Местный бюджет» цифры 
«197,3» заменить на цифры «187,8»;

в столбце «2020 г.» в подстроке «Итого:», «Местный бюджет» цифры 
«15» заменить на цифры «5,5»;

1.2.8. в строке «Содействие трудоустройству молодежи; Содействие 
развитию движения молодежных трудовых отрядов; Поддержка 
деятельности методических площадок; Поддержка деятельности ресурсных 
центров для молодежи и ресурсно-информационных центров по поддержке 
деятельности молодежных добровольческих объединений»:

в столбце «Всего» в подстроке «Итого:» цифру «210» заменить 
на цифру «260»;

в столбце «2020 г.» в подстроке «Итого:» цифру «50» заменить 
на цифру «100»;

в столбце «Всего» в подстроке «Областной бюджет» цифру «50» 
заменить на цифру «100»;

в столбце «2020 г.» в подстроке «Областной бюджет» цифру «0» 
заменить на цифру «50»;

1.2.9. в строке «Проведение мероприятий патриотической 
направленности; Поддержка создания и оснащения филиала 
ГАУ Архангельской области «Центр патриотического воспитания 
и допризывной подготовки молодежи» в МО «Котласский муниципальный 
район»; Поддержка проектов патриотической направленности 
на территории Котласского района; Профилактика негативных проявлений, 
правонарушений в молодёжной среде»-: “ “ ““ -.г--::- -..... /-у:

в столбце «Всего» в подстроке «Итого:», «Местный бюджет» цифры 
«191» заменить на цифры «278»;

в столбце «2020 г.» в подстроке «Итого:», «Местный бюджет» цифры
«30» заменить на цифры «117»; 

1.2.10. строку 

«
10887 4851 1687,1 1687,4 96,5 360 505 600 550 550



заменить на строку

10787 4851 1687,1 1687,4 96,5 360 505 500 550 550

1.3. В приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального образования «Котласский 
муниципальный район» «Спорт и Молодежь Котласского района 
на 2014-2022 годы»:

в строке «Итого:» в столбце «всего» цифру «10887» заменить 
на цифру «10787»;

в строке «Итого:» в столбце «2020г.» цифру «600» заменить на цифру 
«500»;

в строке «Областной бюджет» в столбце «всего» цифру «4554,4» 
заменить на цифру «4604,4»;

в строке «Областной бюджет» в столбце «2020 г.» цифру «0» 
заменить на цифру «50»;

в строке «Местный бюджет» в столбце «всего» цифру «5282,6» 
заменить на цифру «5182,6»;

в строке «Местный бюджет» в столбце «2020 г.» цифру «600» 
заменить на цифру «450».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заведующего отделом по физкультуре, спорту и молодежи 
администрации Котласского муниципального района Архангельской 
области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

^муниципального района 
дуникационной сети

«Интернет».

размещению на официальном сайте.
Архангельской области в и н ф о ^ ^ ™ ^

с /  L  ̂й  ^ I
l * o  I I (Q, I

Г лава муниципального образовЙниЦ *

Сидорин А.Ю.,
( 818-37) 2-69-23 ^ Ш С К А Я О ^

Т.В. Сергеева




